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Pressmeddelande

150 miljoner extra till akutsjukvården nästa år

Hälso och sjukvårdsstyrelsen beslutade vid sitt sammanträde att satsa 150 miljoner
kronor under 2016 på fortsatt utveckling och förbättring av akutsjukvården i Västra
Götaland. 100 miljoner satsades under 2015 och dagens beslut innebär en fördelning av
ytterligare 50 miljoner kronor nästa år.

Vid en jämförelse med andra akutmottagningar i landet framgår att flera mottagningar i Västra
Götaland har relativt långa väntetider. Hög belastning och långa väntetider innebär en risk för
sämre omhändertagande. Den särskilda satsningen görs för att utveckla akutsjukvården,
minska väntetiderna på sjukhusens akutmottagningar, införa fasta läkartjänster på
akutmottagningarna och på sikt akutläkare.

Vid sitt sammanträde i juni i år beslutade hälso och sjukvårdsstyrelsen att fördela 100 miljoner
kronor, varav 97 miljoner till sjukhusen utifrån antalet akuta besök på akutmottagningarna.
Satsningen har gett resultat men mycket arbete återstår för att nå målet att 90 procent av
patienterna ska ha en vistelsetid om max fyra timmar på akutmottagningen. För 2016
tillkommer ytterligare 50 miljoner vilket innebär en total fördelning av 150 miljoner kronor. Av
dessa behåller hälso och sjukvårdsstyrelsen fem miljoner till centrala satsningar.

Fördelningen per sjukhus blir: Alingsås lasarett, 8,1 mnkr. Kungälvs sjukhus, 8,8 mnkr.
NUsjukvården, 22,4 mnkr. Sahlgrenska universitetssjukhuset, 66,1 mnkr. Skaraborg sjukhus,
22,0 mnkr och Södra Älvsborgs sjukhus, 18,0 mnkr.

För 2017 kommer ytterligare 50 miljoner kronor att fördelas på liknande sätt.

Vårdens roll mot våld och förtryck behöver bli tydligare
Hälso och sjukvårdsstyrelsen yttrade sig för Västra Götalandsregionen över statens offentliga
utredning ” Nationell strategi mot mäns våld mot kvinnor och hedersrelaterat våld och förtryck”.
Styrelsen ställer sig bakom slutbetänkande i dess huvudsakliga delar men poängterar att hälso
och sjukvårdens centrala roll och betydelse för samhällets gemensamma arbete mot våld
behöver tydliggöras.

Hälso och sjukvården, genom regioner och landsting behöver involveras i den nationella
strategin på ett tydligare sätt, och med tydliga förslag. Hälso och sjukvården borde också ges
en större delaktighet i arbetet med de åtta långsiktiga målen på området. Dessutom bör även
hälso och sjukvården, inklusive tandvården, få ansöka om regeringens utvecklingsmedel som
avser våld i nära relationer.

Kontaktperson: Jonas Andersson (FP), ordförande i hälso och sjukvårdsstyrelsen, 070837 78
53, Jim Aleberg (S), 2:e vice ordförande, 070085 25 44, Tony Johansson (MP), 1:e vice
ordförande, 070356 56 37,
Ann Söderström, hälso och sjukvårdsdirektör, 073077 11 77 eller Kjell Foss, kommunikatör,
0700-82 55 17.
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